DIÁRIO OFICIAL Nº 33013 97Terça-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2015

conferidas pela PORTARIA Nº 035 de 06/01/2011, publicada no
D.O. E nº 31.829 de 10/01/2011,
RESOLVE:
I - Excluir da PORTARIA Nº 368 de 03/11/2015 publicada no
DOE nº 33.004 de 04/11/2015, o servidor MARCOS CESAR DA
SILVA FARIA, matrícula 504864, ocupante do cargo de Ag. de
Saúde Pública, devido a impossibilidade do servidor de realizar
a viagem.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
Diretor do LACEN/PA

Protocolo 899275

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO/ANO: 16/2015

PROCESSO N°/ANO: 2015/334274
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA A FIM
DE ATENDER O 1º CRS E SUAS UNIDADES DE ABRANGÊNCIA
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Entrega do Edital: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Observação: DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS ATRAVES DO
E-MAIL: LICITACAO1CRS@OUTLOOK.COM
Responsável pelo Certame: DUCIVAL DA SILVA BRITO
Local de Abertura: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 30/11/2015
Hora da Abertura: 10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Orçamento
Programa de Trabalho: 902610
Natureza da Despesa: 3390-30
Fonte do Recurso: 0132
Ordenador: ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo 899561

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORT. Nº 829 A 834  DE DÍÁRIAS DE 16/11/15
Objetivo: Realizar monitoramento e avaliação das ações de
Vig. Sanitária e Estabelecimento de Saúde, referente ao 4º
quadrimestre de 2015.
Servidores: Paulo F. P. Bastos  méd. veterinário  mat:106844
José Moacir M. dos Reis  ag. de vig. Sanitária  mat:1068101
Henrique F. da S. Júnior  enfermeiro  mat:5903315
Cícero A. Ferreira  motorista  mat:0478954
Origem: Castanhal/Curuçá  Período: 16 e 17/11/15
Castanhal/Inhangapi  Período: 19 e 20/11/15
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 899177

PORT. Nº 835,836 E 837  DE DÍÁRIAS DE 16/11/15
Objetivo: Realizar monitoramento e avaliação das ações de
Vig. Sanitária e Estabelecimento de Saúde, referente ao 4º
quadrimestre de 2015.
Servidores: Paulo F. P. Bastos  méd. veterinário  mat:10
Ivo das Neves Silva  ag. de vig. Sanitária  mat:1183972
Henrique F. da S. Júnior  enfermeiro  mat:5903315
Cícero A. Ferreira  motorista  mat:0478954
Origem: Castanhal/Ig. Açú  Período: 23 e 24/11/15
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 899207

PORT. Nº 838 E 839  DE DÍÁRIAS DE 16/11/15
Objetivo: Realizar monitoramento e avaliação das ações de
Vig. Sanitária e Estabelecimento de Saúde, referente ao 4º
quadrimestre de 2015.

Servidores: Paulo F. P. Bastos  méd. veterinário  mat:106844
José Moacir M. dos Reis  ag. de vig. Sanitária  mat:1068101
Cícero A. Ferreira  motorista  mat:0478954
Origem: Castanhal/Mag. Barata  Período: 26 e 27/11/15
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 899223

PORT. Nº 840,841 E 842  DE DÍÁRIAS DE 16/11/15
Objetivo: Realizar monitoramento e avaliação das ações de
Vig. Sanitária e Estabelecimento de Saúde, referente ao 4º
quadrimestre de 2015.
Servidores: Paulo F. P. Bastos  méd. veterinário  mat:106844
Amarildo C. de Oliveira  Ag. de Vig. Sanitária  mat:1068281
Henrique F. da S. Júnior  enfermeiro  mat:59033
Benedito J. de L. da Silva  motorista  mat:57053041
Origem: Castanhal/Marapanim  Período: 30/11 e 01/12/15
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 899233

PORT. Nº 843 A 851 DE DÍÁRIAS DE 16/11/15
Objetivo:Realizar   superv. das ações no cont. da dengue e
atualizar sist.. de informações SISPNCD E LIRAA
Servidores: Paulo Elias V. de Souza   ag. de saúde pública
mat:0498827
Geofram da C. Pimentel  datilógrafo  mat:5144930
Elso G. de Menezes  motorista  mat:572064041
Origem: Castanhal/Marapanim  Período:16/11/15
Castanhal/Curuçá  Período: 17/11/15
Castanhal/São J. da Ponta  Período:18/11/15
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 899296

PORT. Nº 852 A 857 DE DÍÁRIAS DE 16/11/15
Objetivo:Realizar   superv. das ações no cont. da dengue e
atualizar sist.. de informações SISPNCD E LIRAA
Servidores: Paulo Elias V. de Souza   ag. de saúde pública
mat:0498827
Geofram da C. Pimentel  datilógrafo  mat:5144930
Edmilson A. C. Filho  motorista  mat:0503399
Origem: Castanhal/Terra Alta Período:19/11/15
Castanhal/São F. do Pará  Período: 20/11/15
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 899358

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Errata da PORTARIA Nº 035 de 05/10/2015, que constituiu
nova Comissão Permanente de Sindicância Administrativa do
4º Centro Regional de Saúde, publicada no DOE nº 33.010 de
12/11/2015.
ONDE SE LÊ: CONSIDERANDO o término do mandato da
Comissão Permanente de Sindicância, constituída pela PORTARIA
Nº 1211, de 27/09/2009.
LEIA-SE: CONSIDERANDO o término do mandato da Comissão
Permanente de Sindicância, constituída pela PORTARIA Nº 1211,
de 27/09/2013.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
________________________________________

PATRICIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, EM

EXERCÍCIO
Protocolo 899428

DIÁRIA
PORTARIA Nº 967 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar consolidação do SIPNI Nominal, junto com a
equipe do Nível Central.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Tracuateua/PA
Nome do servidor (a): Nádia Cristina Figueredo Ferreira
Cargo: Enfermeiro
Matricula: 55588852-1
Data início: 16/11/2015
Data término: 20/11/2015
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 961 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Ministrar palestra sobre Acolhimento Humanizado nas
Unidades de Saúde.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Santarém Novo/PA
Nome do servidor (a): Iolanda de Fátima Mendes da Silva
Cargo: Odontóloga
Matricula: 3156184-1
Data início: 26/11/2015
Data término: 26/11/2015
Quantidade: 0,5 (meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 962 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidora que irá ministrar
palestra sobre Acolhimento Humanizado nas Unidades de Saúde.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Santarém Novo/PA
Nome do servidor (a): Vanderlê Sales de Lima
Cargo: Motorista
Matricula: 57206796-1
Data início: 26/11/2015
Data término: 26/11/2015
Quantidade: 0,5 (meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 985 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar visita técnica de acompanhamento às
atividades desenvolvidas pelos municípios pelos municípios para
o Novembro Azul, Dia Mundial do Diabetes e monitoramento das
Academias da Saúde e produção do cuidado e de modo de vida
saudável.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Augusto Corrêa, Bragança, Peixe-Boi, Tracuateua e
Viseu/PA
Nome do servidor (a): Irene Costa dos Santos
Cargo: Agente de Portaria
Matricula: 108812-1
Data início: 16/11/2015
Data término: 19/11/2015
Quantidade: 3,5 (Três e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 986 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar visita técnica de acompanhamento às atividades
desenvolvidas pelos municípios pelos municípios para o Novembro
Azul, Dia Mundial do Diabetes e monitoramento das Academias da
Saúde e produção do cuidado e de modo de vida saudável.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Augusto Corrêa, Bragança, Peixe-Boi, Tracuateua e
Viseu/PA
Nome do servidor (a): Luiza Helena Progênio de Santana
Cargo: Assistente Social
Matricula: 54190705-1
Data início: 16/11/2015
Data término: 19/11/2015
Quantidade: 3,5 (Três e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 987 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar visita técnica de acompanhamento às atividades
desenvolvidas pelos municípios pelos municípios para o Novembro
Azul, Dia Mundial do Diabetes e monitoramento das Academias da
Saúde e produção do cuidado e de modo de vida saudável.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Augusto Corrêa, Bragança, Peixe-Boi, Tracuateua e
Viseu/PA
Nome do servidor (a): Dione dos Santos Gonçalves
Cargo: Agente Administrativo
Matricula: 5894997-1
Data início: 16/11/2015
Data término: 19/11/2015
Quantidade: 3,5 (Três e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

Protocolo 899372